
 

 

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino  
 

************* 
 

DETERMINAZIONE  
Settore SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Registro Generale N. 179 / D2 / 45 

del 29/05/2024 
 
 
 

OGGETTO : 

MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER 
LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO A TEMPO PIENO E 
INDENTERMINATO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI, 
NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO (EX CATEGORIA C), PRESSO IL 
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO -  APPROVAZIONE 
ATTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE  -  NOMINA 
VINCITORE. 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno ventinove del mese di maggio dell’anno duemilaventiquattro, in Castellamonte, in un 

ufficio del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 
 

 



  

OGGETTO: 

MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 30 
DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) 
POSTO A TEMPO PIENO E INDENTERMINATO NELL’AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO (EX CATEGORIA C), PRESSO IL SETTORE 
SERVIZI AL CITTADINO -  APPROVAZIONE ATTI DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE  -  NOMINA VINCITORE. 

 
 

IL CAPO SETTORE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 10 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge, ad 

oggetto: “P.I.A.O. Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – Approvazione” con 
la quale è stata prevista la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto nell’Area degli 
Istruttori, nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo (ex categoria C), presso il Settore 
Servizi al Cittadino; 

- la propria determinazione n. 124/D2/34 del 16 aprile 2024, con la quale si è provveduto, ai sensi 
dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., ad avviare la procedura di mobilità esterna volontaria per 
la copertura del suddetto posto; 

- la propria determinazione n. 171/D2/43 del 21 maggio 2024, con la quale è stato ammesso alla selezione 
relativa alla mobilità esterna volontaria in oggetto un solo candidato; 

 
VISTO l’atto emesso dal Segretario Comunale in data 23 maggio 2024, con il quale sono stati nominati i 
componenti della Commissione Esaminatrice della selezione; 
 
DATO ATTO che in data 28 maggio 2024, così come indicato nell’articolo 6 dell’avviso si è tenuta la 
selezione pubblica in oggetto; 
 
CONSTATATA la regolarità tecnica delle procedure concorsuali, visti ed approvati i relativi atti tra i quali 
il verbale numero due, redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 28 maggio 2024, che sarà pubblicato 
all’Albo Pretorio del Comune e allegato in copia al presente atto quale parte integrante e sostanziale e dal 
quale si evince il seguente esito della selezione in oggetto: 

CANDIDATO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO COLLOQUIO TOTALE 

LEO Roberto 5/10 28/30 33/40 
 
CONSIDERATO che dal suddetto verbale della Commissione Esaminatrice si evince che il signor LEO 
Roberto ha superato la selezione relativa alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’articolo 
30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di 1 (un) posto a tempo pieno indeterminato, nell’Area 
degli Istruttori, nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo (ex categoria C), presso il Settore 
Servizi al Cittadino; 

 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Responsabile del 
Settore, ai sensi del combinato disposto dall’articolo 107, comma 2 del D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267, dagli 
articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165, e dall’articolo 41 dello Statuto Comunale in vigore; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30 dicembre 2023, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e il D.U.P. 2024-2026;  
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale numero 215 del 28 dicembre 2010 e s.m.i.; 
 



VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 
Autonomie Locali; 
 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia 
dagli organi politici; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI APPROVARE, per i motivi espressi in premessa e qui interamente richiamati, gli atti concorsuali tra 
i quali il verbale numero due redatto in data 28 maggio 2024 dalla Commissione Esaminatrice della 
selezione relativa alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’articolo 30 del D. Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i., per la copertura di 1 (un) posto a tempo pieno indeterminato, nell’Area degli Istruttori, 
nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo (ex categoria C), presso il Settore Servizi al 
Cittadino, verbale che viene allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

 
2. DI APPROVARE l’esito della predetta selezione desunto dal verbale numero due, redatto dalla 

Commissione Esaminatrice in data 28 maggio 2024 che si trascrive di seguito: 

 

3. DI DARE ATTO che il signor LEO Roberto ha superato la selezione relativa alla procedura di mobilità 
in oggetto. 

 
4. DI DARE ALTRESI’ ATTO che il signor LEO Roberto sarà assunto presso il Settore Servizi al 

Cittadino del Comune di Castellamonte a far data dal 1° novembre 2024, fatta salva la verifica dei 
documenti e dei requisiti dichiarati in sede di domanda di ammissione alla selezione e il ricevimento del 
nulla osta definitivo al trasferimento concesso dal Comune di Cuorgnè (TO). 

 
5. DI PREDISPORRE gli atti di gestione per l’assunzione del signor LEO Roberto e di dare atto che la 

relativa spesa verrà imputata agli interventi per retribuzione del personale sul Bilancio dell’anno 2024 e 
sul Bilancio pluriennale per la parte relativa agli anni seguenti. 

 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 Firmato digitalmente 
 Dott. Mirco BIELLI 
 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO COLLOQUIO TOTALE 
LEO Roberto 5/10 28/30 33/40 



 
 
 
Castellamonte, lì    

  

  Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 

 Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le           
modalità di cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 

 Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 

 


